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Til Folketingets Europaudvalg 

cc. Folketingets Ligestillingsudvalg 

      Ligestillingsminister Manu Sareen 

 

 

Orienteringsbrev til Europaudvalget 30. maj 2012 

Nærværende brev er til Europaudvalgets orientering om processen vedrøren-

de regeringens svar på Europa-Kommisionens spørgeskema om ulig kønsfor-

deling i virksomhedsbestyrelser. 

 

I forbindelse med samråd i Ligestillingsudvalget onsdag den 11. april 2012, 

lovede ligestillingsminister Manu Sareen, at Ligestillingsudvalget ville få et 

udkast af regeringens svar på Europa-Kommissionens spørgeskema om ulig 

kønsfordeling i virksomhedsbestyrelser til udvalgsdrøftelse. Målet var, som 

ministeren udtrykte det, at man kunne forsøge, at opnå enighed i spørgsmå-

lene. 

 

På trods af tilsagnet fra ligestillingsministeren, fik udvalget tilsendt regeringens 

endelige høringssvar fredag den 11. maj 2012, hvorefter regeringen sendte 

svaret til Europa-Kommissionen mandag den 14. maj 2012. Fristen for svar 

var den 28. maj 2012. 

 

Venstre, Liberal Alliance, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti 

finder det nødvendigt at udtale utilfredshed med ministerens manglende over-

holdelse af sit tilsagn. På den baggrund indkaldte Ligestillingsudvalget mini-

steren i samråd tirsdag den 29. maj 2012 med henblik på, at ministeren kunne 

trække sit høringssvar til Europa-Kommissionen tilbage. Dette afviste ministe-

ren imidlertid at gøre.  

 

Partierne finder det endvidere bekymrende, at der ses tydelige forskelle mel-

lem den engelske og den danske version af regeringens høringssvar til Euro-

pa-Kommissionen. Partierne peger på, at sådanne forskelle er uacceptable, 

da det tvinger udvalget til at foretage sammenligninger mellem de to tekster 

og giver anledning til tvivl om det politiske standpunkt.  

 

Med venlig hilsen 

 

Fatma Øktem, Venstre 

Simon Emil Ammitzbøll, Liberal Alliance 

Pia Adelsteen, Dansk Folkeparti 

Mai Henriksen, Det Konservative Folkeparti 
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